山东胜利职业学院

关于做好双节期间安全稳定工作的通知

院属各单位、机关各部门：

中秋节、国庆“双节”即将到来，根据教育部、省委省政府及

上级有关部门关于全面做好国庆、中秋节期间学校安全稳定工作的

有关要求，落实统筹抓好疫情防控和学校安全各项工作的统一部

署，切实做好学院安全稳定工作，严防突发事件，确保师生员工度

过一个安全、欢乐、祥和的节日，现将有关工作要求通知如下：

一、 坚持常态化疫情防控，科学实施校园管控

强化人防、物防、技防措施，积极运用信息化手段，严格凭

借学生证、测温、健康“绿码”正常出入校园、公寓、教室等场

所。及时调整优化校园管理措施，实施便捷的进出校门出入管理

机制，对学生因实习、求职、探亲、就医等原因确需要进出校门

且在东营市内活动的要简化程序，切实方便学生进出校门。由于

近期青岛出现无症感染者的情况，对青岛市市北区、特别是接触

过青岛港、大港公司的人员，要落实行动轨迹，主动进行核酸检

测。“双节”期间继续坚持执行每日健康监测以及疫情防控“零

报告”制度和责任人管控制度。

二、开展安全宣传教育，增强师生的安全意识

各单位、各二级学院要结合常态化疫情防控工作实际和学校假

日时间安排，合理规划“双节”期间师生员工的上课、学习、生

活，组织开展校园文化活动，丰富业余文化生活，促进学生全面释

放活力，排解情绪；要高度重视疫情对学生心理健康的影响，有针

对性地开展教育引导和心理疏导工作；要加强交通安全、秋季消防

安全、电信诈骗、网络安全等专题教育，增强师生员工防交通意

外、防火、防盗、防网络诈骗的安全意识，提升广大师生的自我保

护能力。

三、严格落实值班值守制度

各单位、各二级学院要高度重视做好“双节”期间的值班值

守、突发事件信息报送、应急事件处置等工作，严格落实值班制

度，确保值班人员到位、通信联络畅通。发生重大突发事件，第一

时间按规定和程序上报，并按照应急预案迅速处置。要加强网络管

控，强化舆论宣传引导，做到早发现、早行动、早解决，不给舆情

发酵的时间和空间，努力把问题化解在初始阶段和萌芽状态，确保

“双节”期间校园安全、稳定、和谐。

                         山东胜利职业学院

                         2020年 9月 29日